AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“EL FRIENDS GENERAL TRADING” SH.P.K.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve themelues te shogerise me pergjegjesi te
kufizuar “EL FRIENDS GENERAL TRADING” Sh.p.k.

1- SHEHAB AHMAD ALI ABU MAYHA , atesia AHMAD, shtetas
JORDANEZ, lindur me 14/09/1973 ne KUWAIT, identifikohet nepermjet
pasaportes Nr. N280806;

N& pérputhje me vullnetin e tyre te liré dhe bazuar ne dispozitat e legjislacionit
shqiptar, vendoset (& hartojné kété akt themelimi t¢ shogérisé “EL FRIENDS
GENERAL TRADING” Sh.p.k. mbi bazen e ketyre principeve:

NENI 1
FORMA DHE EMRI
Shogeria ka formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar, me iniciaie SH.P.K.,
dhe i perballon humbjet deri ne kufirin maksimal te vleres se kontributit te
ortakeve ne kapitalin themeltar. Emri i shogerise eshte “EL. FRIENDS
GENERAL TRADING” Sh.p.k.,

NENI 2
BAZA LIGJORE
Shoggéria ésht¢ themeluar dhe do té funksionoje né pérputhje me ligjin Nr.9723,
daté 03.05.2007, Ligji me Nr.9901, daté 14.04.2008 né pérputhje me legjislacionin
shqiptar ne pergjithesi, né pérputhje me aktet e shogerise si dhe né perputhje me
marreveshjet nderkombetare te ratifikuara dhe qe do te ratifikohen né t& ardhmen
nga Republika e Shqipérise.

NENI3

SELIA
Selia e shogerise eshte ne adresen: Rruga “GLAUKIA” Lagja 17,Brenda
Ambienteve te Tregut Industrial, Durres, Shgqiperi .
N¢ adresén e mesiperme do t& identifikohet gendra e personit juridik.
Me vendim te asamblese, mund té& hapen dege, filiale, agjensi ose perfaqési brenda
ose jashté territorit t&¢ Republikés s¢ Shqiperise sipas fushave ne te cilat e ushtron
veprimtarine shogéria.
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KOHEZGJATJA DHE PRISHJA E SHOQERISE
Shogéria e zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat t& pa pércaktuar né kohé, duke
filluar nga data e regjistrimit ne organin kompetent. Shoqéria prishet dhe kalon né
procedure likujdimi, sipas rasteve te parashikuara me ligj.

NENI 5

OBJEKTII VEPRIMTARISE
Shogéria “EL FRIENDS GENERAL TRADING” Sh.p k. &shté e organizuar né
formén e njé shogérie té konsulences dhe sherbimeve ndaj shogerive ne
Repubiiken e Shqiperise dhe ne territoret e yjera dhe ka si objekt té veprimtarise sé
saj:
5.1 Dhenia e konsulences dhe sherbimeve ndaj shoqerive, istitucioneve publike
dhe private. Ne vecanti, konsulence ligjore, fiscale, ekonomike, financiare, strategi
industriale dhe ceshtje qe i bashklidhen (duke perfshire ristrukturimin dhe
riorganizimin e shogerive / nderrmarrjeve), gjithashtu me sherbime konsulence ne
lidhje me aleancat, joint venture, bashkimet, ndarjet, pergendrimet, blerja e
shogerive, pjesemarrje aksionere, ne shogeri o dege shogerishe dhe ne pune te tjera
te jashtzakonshme financiare, duke bere studime dhe analisa tregu, perpunim te
pianeve industriaie, kerkimin e partnereve strategjike, organizimin e takimeve,
konferencave dhe gjithcka eshte e nevojshme me gellim zhvillimin e ketyre
sherbimeve te konsulences.
5.2 Ngritja e njé gendre t& dhénave permes pérdorimit t¢ paisjeve elektronike dhe
teknologji t& pérnarnar na pérpunimin automatik & t& dhénave, qé do té pérdoret si
pér aktivitetet e saj dhe si njé shérbim pér té tretst.
5.3 Shérbime konsulence dhe asistencé pér ndérkombétarizimin e ndérmarrjeve; té
sigurojé ndihmé teknike pér istitucionet dhe kompanité edhe népérmjet
perpunimeve kompjuterike, si dhe mbéshtetjen elektronike né distancé; trajnim
profesionai né kiase dhe ne distance; tregtim elektronik; studime marketingu.
Pér & arritur kété objekt, shogeria mund té pérdore gjithashtu edhe shérbimet e
paléve té treta (& punésuar, késhilltaré, anétaré te tjeré t& shogérise, profesionisté,
agjenté, pérfaqésues, etj.) sipas formave, ményrave dhe metodave té pércaktuara
nga ligji ne fuqgi.
5.4 Promovimi dhe pjesemarrja né mundesi t& ndryshme investimi qé mund t&
paragiten né ¢do sektor t& ekonomise s& vendit, duke u prezantuar si investitor i
barabarte me subjekte t& treté, investitor i vetém ose investitor mazhoritar me
qéllim arritjen e objektivave ekonomike t& shogérise dhe piesemarrjes né projektet
me impakt social q& diktojn rritjen ekonomike te vendit dhe standartet e tij t&
jetesés.
5.5 Shitja, posedimi, menaxhimi i letrave me vleré publike ose private, vendase
dhe té huaja; kryerja e shérbimeve n¢ emér dhe né favor t& personave fizike,
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NENI 6

KAPITALJ

Kapitali themeltar j shogérise &sht

THEMELTAR

€ 100.000 LEKE (Njeqind mije Leke), i
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AKTETE SHOQERISE
Shogeria do te rregullohet, perveg keétij akt-themelimi edhe me norma te

percaktuara ne statutin € saj, i cili do tg nénshkruhet nga ortakét e shogerise dhe si

NENI 8
ORGANET DREJTUESE

Ky akt themelim Eshté hartuar ne 3 (tre) ekzemplare ne gjuhén shqipe, duke patur
secili ekzemplarg fuqi te njéjté ligjore,
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